
40 神奈川県皮膚科医会会報　第31号

神皮へようこそ
　2023年度にご入会いただき、原稿依頼に対しご返信を賜りました先生方について、あいうえお順で紹介いた
します。また、桒野嘉弘先生には顧問としてご入会いただきました。

①鈴木亜希（すずき　あき）
②かみやべ整形外科皮ふ科
③島根大学、2008年卒
④皮膚科全般
⑤作りおき料理、旅行
⑥ 2022年11月に横浜市戸塚区上矢部町に開院いたしました。夫が整形外科を担当してい
ます。今後は地域医療に貢献できるよう精進してまいります。ご指導ご鞭撻のほどよろ
しくお願いいたします。

①髙野藍子（たかの　あいこ）
②すが皮ふ科
③横浜市立大学、2003年卒
④皮膚科全般
⑤旅行、読書
⑥ 2023年４月から藤沢市のすが皮ふ科で勤務させていただいております。ご指導のほど、
どうぞよろしくお願いいたします。

①田中理子（たなか　まさこ）
②横浜市立大学附属病院
③旭川医科大学、2009年卒
④皮膚アレルギー
⑤旅行、映画鑑賞、犬
⑥ 2024年の４月から横浜市立大学附属病院勤務となりました。10年以上ぶりの大学勤務
で大変緊張もしていますが、希少な疾患や難治性の疾患に出合うことも多いと思われ、
気持ちを新たに精進していきたいと思います。

①お名前
②勤務先
③卒業大学、年度
④専門分野、または特に興味をもっている分野
⑤好きなこと、趣味
⑥一言アピール





神奈川県皮膚科医会会報　第31号 41

①渡辺絵美子（わたなべ　えみこ）
②済生会横浜市東部病院
③北里大学　2007年卒
④毛髪疾患、アトピー性皮膚炎、レーザー治療
⑤旅行（今年は家族でアイスランドへ行ってみます）
　 横浜散策（中高生のころから、横浜駅周辺、みなとみらい、元町で遊ぶことが多かった
ので、訪れると懐かしく気持ちが落ち着きます）
⑥ 患者さんにとって最適な医療を提供できるように日々研鑽を重ねて参ります。これから
もどうぞよろしくお願い申し上げます。

会員の先生方へ
会員寄稿、私のおすすめ、さらにお写真
（神奈川県内で撮ったもの）や、会員の
先生の描いた絵など、何でも歓迎いたし
ますので奮ってお寄せください。
写真、絵は表紙に掲載させていただく場
合もあります。

会員寄稿は原稿用紙10枚まで、筆者の顔写真（スナップ可）を
一緒にお送り頂ければ幸いです。
３月末日までにいただいた原稿は７月発行の号に掲載いたします。

＊＊原稿募集＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

宛先
〒233-0015  横浜市港南区日限山2-1-33  日限山開成ビル3F
　　　　　　　　　　　　ひぎりやま皮ふ科　高橋さなみ
　　　　　　　　　　　　Tel 045-882-2281  Fax 045-882-2282
　　　　　　　　　　　　e-mail  sanami-t@qc5.so-net.ne.jp


